

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI CIECHANOWIECKIEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU ZA 2018 ROK

Sprawozdanie z działalności Ciechanowieckiego Ośrodka Kultury i Sportu dotyczy kierunków działalności zapisanych w statucie.

Do podstawowych zadań statutowych COKiS należy:

- edukacja i wychowanie przez sztukę,
- tworzenie warunków amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką,
- kultywowanie tradycji i rozwoju folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego,
- rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych społeczeństwa,
- gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,
- kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze,
- realizowanie zadań w zakresie sportu, turystyki, rekreacji i wypoczynku,
- ogólny rozwój kultury fizycznej wszystkich grup wiekowych,
- realizowanie zadań w dziedzinie socjoterapii dzieci i młodzieży.

Podstawowe kierunki działań w działalności Ciechanowieckiego Ośrodka Kultury i Sportu:

- stałe, otwarte formy zajęć, odbywające się systematycznie w ciągu całego roku szkolnego, obejmujące dziedziny takie jak: plastyka, rękodzieło artystyczne, muzyka, taniec, sport (w tym szachy), zajęcia eksperymentalne, działalność socjoterapeutyczna;
- organizacja imprez i wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych w Gminie Ciechanowiec.

Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu zaangażowany jest również w przedsięwzięcia tworzone we współpracy z innymi podmiotami (szkoły, placówki oświaty, Urząd Gminy, parafie, stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich i inne instytucje kultury) poprzez: występy podopiecznych COKiS na uroczystościach przygotowywanych przez inne instytucje; przygotowanie plakatów,

dyplomów i zaproszeń; przygotowywanie dekoracji; wspomaganie swoimi zasobami ludzkimi wydarzeń organizowanych przez inne instytucje; udostępnianie pomieszczeń; wypożyczanie: elementów dekoracji, wyposażenia, strojów; obsługę nagłośnienia imprez okolicznościowych.

W Ciechanowieckim Ośrodku Kultury i Sportu w 2018 roku zatrudnionych było 7 pracowników stałych:

- dyrektor COKiS,
- główny księgowy,
- starszy instruktor ds. plastyki,
- instruktor ds. sportu i rekreacji,
- młodszy instruktor,
- młodszy instruktor Punktu Informacji Turystycznej,
- pracownik gospodarczy – sprzątaczką.

Od marca w ramach wsparcia z Powiatowego Urzędu Pracy został zatrudniony dodatkowy pracownik gospodarczy. Do prowadzenia zajęć dodatkowych (muzycznych, rękodzieła artystycznego, sportowych, tanecznych) zatrudnieni byli instruktorzy na podstawie umów zleceń.

I.

Wykaz zajęć dodatkowych organizowanych przez COKiS

1. Zajęcia plastyczne (plastyka i rękodzieło artystyczne):

➤ plastyka

W sali plastycznej COKiS przy ulicy 11 Listopada 5A od poniedziałku do czwartku realizowane były zajęcia plastyczne, w których uczestniczyły dzieci w wieku 6-13 lat. W 2018 roku został zorganizowany powiatowy konkurs plastyczny „Człowiek i przyroda”, na który wpłynęło 300 prac oraz dwa konkursy gminne: „Jest takie miejsce u zbiegu dróg...” – wpłynęło 132 prace oraz „Barwy Jesieni”- wpłynęło 148 prac. Nasi podopieczni uczestniczyli również w konkursach organizowanych przez inne instytucje. Były to konkursy powiatowe, wojewódzkie, jak również ogólnopolskie. Zajęcia plastyczne były częściowo odpłatne, zebrane pieniądze zostały przeznaczone na wycieczkę, w trakcie której podopieczni zwiedzili zamek w Liwie oraz uczestniczyli w całodziennych zajęciach zorganizowanych w „Krainie Przygód.

➤ rękodzieło artystyczne

W siedzibie COKiS w synagodze trzy razy w tygodniu odbywały się też bezpłatne zajęcia plastyczno-rękodzielnicze dla grupy około 24 dzieci oraz raz w tygodniu zajęcia plastyczne dla osób dorosłych.

Pracownicy COKiS byli zaangażowani również w wykonanie dekoracji i scenografii przy okazji imprez organizowanych na terenie naszej gminy (uroczystości 3 Maja, „Orszak Trzech Króli”, kiermasz wielkanocny, Boże Ciało, Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych, „Wianki na Nurcu”, uroczystości 11-go Listopada i inne).

2. Zajęcia muzyczne (Orkiestra Dęta, Społeczna Szkoła Muzyczna I stopnia, Młodzieżowa Orkiestra Rozrywkowo-Folkowa, Ciechanowiecki Chór Seniora):

➤ Orkiestra Dęta

Przy COKiS działa Orkiestra Dęta licząca ok. 20 stałych członków.

Próby orkiestry odbywają się raz w tygodniu, dodatkowo każdy z członków orkiestry uczestniczy też w zajęciach indywidualnych z kapelmistrzem orkiestry. W okresie ferii zimowych odbyły się pięciodniowe warsztaty w siedzibie COKiS. Orkiestra nawiązała współpracę z Młodzieżową Orkiestrą Dętą z Czyżewa, której wynikiem są wspólne próby i nowy repertuar przygotowywany na wspólny wyjazd na festiwal do Bułgarii. Orkiestra swymi występami uświetniała liczne uroczystości w naszej gminie, jak również w naszym powiecie: Koncert Noworoczny, koncert z okazji Dnia Kobiet, msza rekolekcyjna, uroczystości 3 Maja, Parada Orkiestr w Szepietowie, Boże Ciało, Zjazd Absolwentów ZSOiZ, „Wianki na Nurcu”, Zjazd Wysokomazowiecki, uroczystości patriotyczne w Czyżewie, obchody 11-go Listopada w Ciechanowcu,

➤ Społeczna Szkoła Muzyczna I stopnia

Do Społecznej Szkoły Muzycznej I Stopnia w 2018 roku uczęszczało 21 osób. Instrumentem wiodącym był fortepian. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu: lekcja teorii i lekcja praktyczna gry na instrumencie.

➤ Młodzieżowa Orkiestra Rozrywkowo-Folkowa

Młodzieżową Orkiestrę Rozrywkową tworzy kilkoro chętnych, uzdolnionych przedstawicieli ciechanowieckiej młodzieży. W 2018 roku spotykali się dwa razy w miesiącu w piątki i soboty oraz na zajęciach warsztatowych w czasie ferii. Swój dorobek prezentowali na koncertach organizowanych przez COKiS oraz brali udział w wydarzeniach organizowanych przez inne placówki m.in.: Koncert Noworoczny, koncert z okazji Dnia Kobiet, Jarmark Św. Wojciecha, „Wianki na Nurcu”. W repertuarze zespołu oprócz utworów rozrywkowych pojawia się muzyka folkowa. Występy zespołu to muzyka grana zawsze na żywo.

➤ Ciechanowiecki Chór Seniora

Grupę tworzy ok. 15 osób. Głównie są to osoby emerytowane z terenu naszej gminy. Próby chóru odbywają się 4 razy w miesiącu w piątki i soboty. Chór uczestniczy w koncertach organizowanych przez COKiS, jak również reprezentuje nasze miasto na przeglądach i piknikach seniorów.

3. Zajęcia taneczne (C-C Squad, Zespół Pieśni i Tańca Ciechanowiec)

Przy COKiS działały dwie formacje taneczne: tańca ludowego i nowoczesnego (łącznie 5 grup).

➤ C-C Squad – Taniec Nowoczesny

Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu i były częściowo płatne. Uczestniczyło w nich łącznie około 30 osób (3 grupy wiekowe). Zespół uczestniczył w przeglądach tanecznych, wydarzeniach organizowanych przez COKiS oraz przez inne podmioty.

➤ Zespół Pieśni i Tańca Ciechanowiec

Zajęcia tańca ludowego odbywały się raz w tygodniu i były bezpłatne. Uczestniczyło w nich łącznie około 30 osób. W okresie ferii odbyły się warsztaty taneczne dla członków sekcji. Zespół swoimi występami uświetnia wydarzenia gminne i jest zapraszany na uroczystości organizowane przez inne instytucje.

4. Zajęcia sportowe (piłka nożna, siatkówka, tenis stołowy, piłka koszykowa, zajęcia sportowe dla seniorów, zajęcia sportowe na Orliku, zumba):

➤ piłka nożna

W 2018 roku przy COKiS działały dwie drużyny piłki nożnej MŁODZIK i ŻAK, które miały regularne treningi 2 razy w tygodniu. Obydwie drużyny brały udział w rozgrywkach Podlaskiego Związku Piłki Nożnej i rozgrywały mecze i turnieje w Ciechanowcu oraz wyjazdowe z drużynami z: Siemiatycz, Hajnówki, Białegostoku, Wasilkowa, Zabłudowa, Bielska Podlaskiego, Hajnówki. W rundzie wiosennej drużyna Młodzik COKiS wzięła udział w 8 spotkaniach oraz w halowym turnieju piłki nożnej, w rundzie jesiennej w 8 spotkaniach. Drużyna Żak COKiS uczestniczyła w 12 rozgrywkach – system turniejowy. Łącznie w treningach piłki nożnej uczestniczy ok. 40 osób. Nasi piłkarze wzięli również udział w Mobilnej Akademii Młodych Orłów, w ramach której zostały przeprowadzone dwa razy treningi z piłkarzami Jagiellonii. Na zakończenie rozgrywek wiosennych zostały zorganizowane warsztaty Football Freestyle i Street Football, które poprowadzili mistrzowie Polski w tej dyscyplinie.

➤ siatkówka

Sekcja piłki siatkowej złożona z osób dorosłych i młodzieży odbywała treningi dwa razy w tygodniu.

➤ tenis stołowy

Sekcja tenisa stołowego dla dorosłych miała treningi dwa razy w tygodniu. W styczniu został zorganizowany Cykl Otwartych Turniejów Tenisa Stołowego, który składał się z czterech turniejów, rozgrywanych w styczniowe i lutowe niedziele. W Cyklu Turniejów Tenisa Stołowego w kategorii open wzięło udział 42 zawodników z: Ciechanowca, Hajnówki, Czyżewa, Łosic, Siemiatycz, Wysokiego Mazowieckiego, Goworowa, Śledzianowa, Czeremchy. W marcu został zorganizowany

Turniej w kategorii Old Boy, w którym udział wzięli zawodnicy z Podlasia i Mazowsza.

➤ **piłka koszykowa**

Sekcja piłki koszykowej miała regularne treningi raz w tygodniu. Sekcja liczy ok. 20 zawodników.

➤ **zajęcia sportowe dla seniorów**

Aerobik dla seniorów odbywał się raz w tygodniu i uczestniczyło w nich ok 15 osób.

➤ **zajęcia sportowe na Orliku**

Boisko ORLIK było otwarte dla wszystkich chętnych w sezonie wiosna-jesień. Do dyspozycji korzystających był zatrudniony przez COKiS od marca animator sportu

➤ **zumba**

Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w hali sportowej COKiS. Uczestniczyło w nich kilkadziesiąt kobiet pragnących poprawić swoją kondycję. Kilka z nich reprezentowało Ciechanowiec na maratonie ZUMBY w Wysokiem Mazowieckiem. Zajęcia prowadzi wykwalifikowana instruktorka Zumby.

5. Inne:

➤ **szachy**

Zajęcia sekcji szachowej obejmowały dwie grupy: początkującą i zaawansowaną. Szachiści uczestniczyli w rozgrywkach Szkolnej Ligi Szachowej i regularnie brali udział w rozgrywkach organizowanych w Łomży oraz licznych turniejach. W kwietniu w Ciechanowcu został zorganizowany XII Turniej Szachowym im. Czesława Burdziuka, w którym udział wzięło 112 zawodników.

➤ **scrabble**

Sekcja SCRABBLE spotyka się w siedzibie COKiS raz w tygodniu. Jest to sekcja wielopokoleniowa, należą do niej dzieci, dorośli i seniorzy.

➤ **warsztaty chemiczne**

Raz w miesiącu w siedzibie COKiS odbywały się warsztaty chemiczne dla najmłodszych. W zajęciach regularnie uczestniczyło ok. 40 dzieci, które pod okiem specjalistów samodzielnie przeprowadzały liczne eksperymenty oraz zapoznawały się z tajnikami chemii i fizyki.

➤ **światlica socjoterapeutyczna**

W okresie roku szkolnego w roku 2018 przy COKiS działała światlica socjoterapeutyczna. Zajęcia w niej dwa razy w tygodniu po 1,5 godziny prowadziła psycholog. Uczestniczyła w nich grupa około 10 dzieci. COKiS współpracował z dyrektorami szkół z tereny naszej gminy oraz z Miejskim Ośrodkiem Pomocy społecznej w zakresie udzielania wsparcia i pomocy potrzebującym dzieciom.

III.

Inne obszary działalności COKiS

➤ **Klub Seniora „Chwilowo Młodzi”**

Należy do niego około 30 osób, głównie emerytów z terenu gminy Ciechanowiec i gmin ościennych. Spotykają się regularnie raz w miesiącu na zabawie integracyjnej, dodatkowo współpracują z klubami seniora z naszego powiatu. Aktywnie uczestniczą w życiu kulturalnym Ciechanowca. Wielu z jego członków należy jednocześnie do Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Chóru Seniora.

➤ **Uniwersytet Trzeciego Wieku**

W budynkach COKiS odbywały się wszystkie zajęcia i wykłady UTW a także podsumowania licznych projektów jakie seniorzy realizowali. UTW brał aktywny udział w wielu wydarzeniach organizowanych przez COKiS np. warsztatach rękodzieła dla dorosłych, koncertach, wernisażach, wykładach.

➤ **Punkt Informacji Turystycznej**

Działła przy COKiS od 2008 roku znajduje się w centrum Ciechanowca. Jest otwarty od wtorku do czwartku w godz. 8:00-16:00 oraz w piątki i soboty w godz. 10:00-17:00. Podstawowym zadaniem punktu jest promocja miasta, udzielanie informacji turystom (także telefonicznej i mailowej) na tematy noclegów, gastronomii i oferty kulturalnej naszego miasta i okolic. Dodatkowo punkt prowadzi sprzedaż pamiątek, wydawnictw związanych z naszym regionem. W tym roku oferta Punktu Informacji Turystycznej została poszerzona o dwie nowe publikacje, których wydanie zostało częściowo sfinansowane przez COKiS: „Cztery Podlaskie Perły” i „Anegdoty Ciechanowieckie”.

➤ **turystyka**

W czerwcu w ramach projektu „Jest takie miejsce u zbiegu dróg” realizowanego w ramach konkursu „Lokalne projektu kulturalne” Pomost dla Niepodległej zostały zorganizowane spotkania z mieszkańcami, których celem było wyznaczenie dwóch historycznych szlaków: pieszego i rowerowego w gminie Ciechanowiec. W spotkaniach udział wzięło ok. 10 osób – pasjonatów rowerowych wycieczek i pieszych wędrówek. W ramach projektu zostały wydane broszury z wytyczonymi szlakami (rowery i pieszy), które można bezpłatnie otrzymać w Punkcie Informacji Turystycznej oraz oznaczony wytyczony szlak pieszy.

➤ **organizacja wypoczynku zimowego**

Ferie rozpoczęły się od spotkania z przedstawicielami policji, pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej oraz KRUS-u w Wysokiem Mazowieckiem. Dzieci w trakcie zimowiska odwiedziły Gospodarstwo Agroturystyczne „Ranczo na Sówce”, w którym spędziły aktywnie cały dzień i miały okazję zaprzyjaźnić się ze zwierzętami. Kolejne dni upłynęły w naukowo-

eksperymentalnej atmosferze. Uczestnicy wcielili się w rolę naukowców i wyprodukowali m.in. kolorowe bomby pianowe, tęczę w probówce, ciecz nienewtonowskie oraz bomby kąpielowe. Przerwy pomiędzy eksperymentami wypełniły pogadanki z psychologiem na temat uzależnień, zajęcia plastyczne i zabawy ruchowe. W ostatni dzień zimowiska odbyła się wycieczka do Zambrowa do kina i na basen.

➤ **wypożyczalnia sprzętu wodnego i rowerów turystycznych.**

W maju została uruchomiona wypożyczalnia rowerów turystycznych. Wypożyczalnia dysponuje pięcioma rowerami, wyposażonymi zgodnie z przepisami zawartymi w rozporządzeniu ministra infrastruktury w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia. W połowie czerwca została uruchomiona wypożyczalnia sprzętu wodnego (w czerwcu w weekendy) a od lipca do końca sierpnia otwarta 7 dni w tygodniu. Dodatkowo zostały zaprojektowane ulotki promujące wypożyczalnię, które zostały dostarczone do punktów noclegowych i ośrodków agroturystycznych w naszym regionie.

IV.

Sprawy administracyjno-organizacyjne

Działalność Ciechanowieckiego Ośrodka Kultury i Sportu, to nie tylko działalność kulturalna to także sprawowanie administracji nad obiektami będącymi w zarządzie COKiS: siedzibą COKiS (dawną synagoga), halą sportową, kompleksem sportowym Orlik, Stadionem Miejskim z zapleczem, dawnym ośrodkiem „Nad Zalewem”, „Wyspą”, Punktem Informacji Turystycznej, wypożyczalnią sprzętu wodnego i rowerów turystycznych, przystanią kajakową. W ramach swoich środków COKiS ponosi wszystkie opłaty związane z utrzymaniem ww. obiektów, koszty związane z: bieżącymi naprawami, przeglądami obiektów, monitorowaniem, remontami, mediami, ubezpieczeniem, konserwacją, porządkowaniem, sprzątaniem.

W 2018 roku udało się zrealizować zaplanowane przedsięwzięcia oraz dodatkowo dzięki oszczędnościom powstałym w toku realizacji budżetu w roku 2017 i przesunięciom środków w 2018 dofinansować działania zaplanowane na okres późniejszy. W 2018 roku dokonano następujących przedsięwzięć:

➤ **siedziba COKiS**

W siedzibie COKiS została wyremontowana sala taneczna oraz korytarze na pierwszym i drugim piętrze (odmalowanie, ozdobienie oraz zabezpieczenie ścian pomieszczeń).

➤ **teren rekreacyjny „Wyspa”**

Uzupełniono piach na boisku do gry w siatkówkę, wymieniono siatkę odświeżono stoły piknikowe.

➤ **wypożyczalnia sprzętu wodnego i rowerów turystycznych oraz przystań kajakowa**

Budynek został wyremontowany w środku i na zewnątrz. W środku odmalowano ściany, na zewnątrz została wykonana drewniana elewacja, obito schody, na zewnątrz budynku zamontowano tablicę do malowania dla dzieci, przy budynku stworzono „mini plażę” z leżakami oraz kącikiem czytelnicy. Zakupiono stojak rowerowy. Uzyskano pozwolenia na postawienie pomostu oraz postawiono pomost pływający. Cały obiekt został zabezpieczony dodatkowym systemem monitorującym.

V. Kalendarz wydarzeń COKiS

LP.	DATA	WYDARZENIE
1.	6.01.2018	Orszak Trzech Króli
2.	7.01.2018	II Koncert Noworoczny
3.	9.01.2018	Spotkanie Klubu Seniora „Chwilowo Młodzi”
4.	13.01.2018	Udział sekcji szachowej COKiS w III rundzie XIX edycji Ligi Szachowej w Łomży
5.	14.01.2018	Cykl Turniejów Tenisa Stołowego w kategorii open dla dorosłych o Puchar Burmistrza Ciechanowca I
6.	15.01.2018	Dekanalny Przegląd Kolęd i Pastoralek
7.	22-23.01.2018	Udział sekcji szachowej COKiS w Feryjnym Festiwalu Szachowym w Łomży
8.	28.01.2018	Cykl Turniejów Tenisa Stołowego w kategorii open dla dorosłych o Puchar Burmistrza Ciechanowca II
9.	29.01- 2.02.2018	Ferie z COKiS-em
10.	4.02.2018	Cykl Turniejów Tenisa Stołowego w kategorii open dla dorosłych o Puchar Burmistrza Ciechanowca III
11.	10.02.2018	Udział sekcji szachowej COKiS w IV rundzie XIX edycji Ligi Szachowej w Łomży
12.	11.02.2018	Cykl Turniejów Tenisa Stołowego w kategorii open dla dorosłych o Puchar Burmistrza Ciechanowca finał
13.	13.02.2018	Spotkanie Klubu Seniora „Chwilowo Młodzi”
14.	17.02.2018	Inauguracja roku akademickiego UTW
15.	17.02.2018	Halowy Turniej Piłki Nożnej kat. Młodzik
16.	24.02.2018	Warsztaty chemiczne
17.	25.02.2018	Wilczęta, rozmowy z dziećmi Żołnierzy Wyklętych - Spotkanie z Kajetanem Rajskim
18.	10.03.2018	Co kobietom w duszy gra? – Koncert z okazji dnia kobiet
19.	10.03.2018	Udział sekcji szachowej COKiS w V rundzie XIX edycji Ligi Szachowej w Łomży
20.	17.03.2018	Rodzinne warsztaty ozdób wielkanocnych
21.	24.03.2018	Warsztaty chemiczne
22.	24.03.2018	Rodzinne warsztaty – palmy wielkanocne
23.	25.03.2018	Turniej Tenisa Stołowego w kategorii Old Boy

24.	25.03.2018	Kiermasz Wielkanocny
25.	kwiecień	Wystawa fotografii Natalii Kwiec
26.	3.04.2018	Spotkanie Klubu Seniora „Chwilowo Młodzi”
27.	8.04.2018	XII Otwarty Turniej Szachowy im. Czesława Burdziuka
28.	14.04.2018	Wiosenne rozgrywki grupy COKiS Młodzik w Hajnówce
29.	18.04.2018	Gminne Eliminacje Festiwalu Piosenki Przedszkolaka „Mama, Tata i Ja”
30.	kwiecień	Ogłoszenie powiatowego konkursu plastycznego „Człowiek i Przyroda”
31.	21.04.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Ciechanowcu
32.	22.04.2018	Udział podopiecznych COKiS w Jarmarku św. Wojciecha
33.	27.04.2018	Powiatowe Eliminacje Festiwalu Piosenki Przedszkolaka „Mama, Tata i Ja”
34.	28.04.2018	Akcja „Sprzątanie rzeki Nurzec”
35.	28.04.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Żak w Bielsku Podlaskim
36.	29.04.2018	Udział podopiecznych COKiS w przeglądzie tanecznym „Wesoły Płask”
37.	maj	Udział drużyny COKiS Młodzik w wojewódzkich konsultacjach szkoleniowych PZPN
38.	3.05.2018	Obchody 3 Maja
39.	6.05.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Wasilkowie
40.	8.05.2018	Powiatowe Igrzyska Dzieci i Młodzieży Szkolnej w lekkoatletyce
41.	8.05.2018	Spotkanie Klubu Seniora „Chwilowo Młodzi”
42.	9.05.2018	Wiosenne rozgrywki drużyn COKiS Młodzik i Żak w Ciechanowcu
43.	12.05.2018	Laboratorium chemiczne dla seniorów
44.	17.05.2018	Podsumowanie konkursu plastycznego i otwarcie wystawy „Człowiek i Przyroda”
45.	19.05.2018	Plenerowe warsztaty chemiczne
46.	20.05.2018	Udział Orkiestry Dętej w Przeglądzie Orkiestr Dętych
47.	21.05.2018	„Pachnidła, czyli świat zapachu” – wykład
48.	22.05.2018	Mobilna Akademia Piłki Nożnej – wykład i zajęcia praktyczne dla drużyn COKiS
49.	26.05.2018	Koncert z okazji Dnia Matki
50.	26.05.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Ciechanowcu
51.	26.05.2018	Udział sekcji szachowej COKiS w zakończeniu XIX edycji Ligi Szachowej w Łomży
52.	27.05.2018	Rodzinny Dzień Dziecka – festyn
53.	29.05.2018	Porozumienie bez przemocy, jako narzędzie usprawniające komunikację międzyludzką – wykład
54.	czerwiec	Cykl spotkań dotyczących wyznaczenia szlaków historycznych w gminie Ciechanowiec
55.	2.06.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Żak w Bielsku Podlaskim
56.	4.06.2018	„Skuteczność i bezpieczeństwo fitoterapii osób w podeszłym wieku” – wykład
57.	6.06.2018	Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych
58.	6.06.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Białymstoku
59.	7.06.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Żak w Ciechanowcu
60.	9.06.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Ciechanowcu
61.	12.06.2018	Spotkanie Klubu Seniora „Chwilowo Młodzi”
62.	13.06.2018	Wiosenne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Zabłudowie
63.	18.06.2018	„100 lat praw wyborczych kobiet” – wykład
64.	19.06.2018	Wycieczka Koła Plastycznego COKiS
65.	20.06.2018	Warsztaty Football Freestyle
66.	23.06.2018	Udział Orkiestry Dętej w Zjeździe Absolwentów ZSOiZ w

		Ciechanowcu
67.	23.06.2018	Festyn „Wianki na Nurcu”
68.	29.06.2018	Spotkanie pasjonatów historii Ciechanowca
69.	16-23.07.2018	Udział Orkiestry Dętej i Młodzieżowej Orkiestry Rozrywkowo-Folkowej w Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym w Bułgarii
70.	3.08.2018	Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Podlaskie Spotkania”
71.	15.08.2018	Regaty Kajakowe o Puchar Burmistrza Ciechanowca i Mecz „Strona na Stronę”
72.	31.08.2018	Letnie granie nad zalewem – plenerowy koncert Orkiestry Dętej
73.	1.09.2018	Inauguracja wyznaczonego szlaku spacerowego, wykład historyczny oraz koncert patriotyczny.
74.	2.09.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Hajnówce
75.	8.09.2018	Narodowe Czytanie
76.	10.09.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Ciechanowcu
77.	16.09.2018	Rajd Rowerowy „Szlakiem Pamięci”
78.	16.09.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Bielsku Podlaskim
79.	16-22.09.2018	Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu
80.	22.09.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Ciechanowcu
81.	30.09.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Gródku
82.	14.10.2018	Otwarcie siedziby MBP w Ciechanowcu
83.	21.10.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Zabłudowie
84.	23.10.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Bielsku Podlaskim
85.	27.10.2018	Jesienne rozgrywki drużyny COKiS Młodzik w Ciechanowcu
86.	8.11.2018	Jubileusz Klubu Seniora „Chwilowo Młodzi”
87.	10.11.2018	Korzystamy to sprzątamy – sprzątanie rzeki Nurzec
88.	11.11.2018	Gminne uroczystości Święta Niepodległości
89.	11.11.2018	Niepodległa do hymnu – wspólne śpiewanie hymnu przed budynkiem Urzędu Miejskiego
90.	11.11.2018	Ognisko Patriotyzmu – wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych
91.	18.11.2018	Sto Morsów na 100 lat Niepodległej – otwarcie sezonu morsowego
92.	25.11.2018	Niepodległa łączy – koncert utworów patriotycznych w wykonaniu zespołów COKiS
93.	03.12.2018	Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Barwy jesieni”
94.	15.12.2018	Warsztaty bożonarodzeniowe dla dzieci i dorosłych
95.	16.12.2018	Świąteczny Turniej Tenisa Stołowego
96.	21.12.2018	Koncert Kolęd
97.	22.12.2018	Warsztaty bożonarodzeniowe
98.	23.12.2018	Kiermasz bożonarodzeniowy
99.	23.12.2018	Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Rodzinne bombki”